297,233.67

应收证券清

算款
- - - - -

75,819,29

4.97

75,819,294

.97

资产总计
110,402,690

.76

155,146,1

50.00

1,571,387,0

04.00

2,146,81

4,835.68

714,065,0

50.08

1,096,863

,205.58

5,794,678,

936.10

负债

应付管理人

报酬
- - - - -

2,861,976

.21

2,861,976.

21

应付托管费 - - - - -
381,596.8

3
381,596.83

应付证券清

算款
- - - - -

2,190,929

.24

2,190,929.

24

卖出回购金

融资产款

1,246,314,0

96.56
- - - - -

1,246,314,

096.56

应付销售服

务费
- - - - - 29,219.43 29,219.43

应付交易费

用
- - - - -

291,928.2

7
291,928.27

应付利息 - - - - -
304,509.8

1
304,509.81

应交税费 - - - - -
353,956.2

9
353,956.29

其他负债 - - - - -
120,000.0

0
120,000.00

负债总计
1,246,314,0

96.56
- - -  -

6,534,116

.08

1,252,848,

212.64

兴全汇享一年持有期混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 54 页 共 72 页

利率敏感度

缺口

-

1,135,911,4

05.80

155,146,1

50.00

1,571,387,0

04.00

2,146,81

4,835.68

714,065,0

50.08

1,090,329

,089.50

4,541,830,

723.46

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

其他影响债券公允价值的变量保持不变，仅利率发生变动；

假设所有期限的利率保持同方向同幅度的变化(即平移收益率曲线)。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 12 月 31

日）

上年度末 （2020 年 12 月

31日 ）

分析

利率 +1% -21,873,766.40 -75,690,869.92

利率 -1% 23,182,059.86 79,897,451.85

注：上表反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，为交易而持有的债券

公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金持有以非记账本位币人民币计价的资产和负债，因此存在相应的外汇风险。

7.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

 项目

本期末

2021年 12月 31日

美元

折合人民

币元

港币

折合人民币元

其他币种

折合人民币元
合计

以外币计价的

资产

交易性金融资

产
- 12,773,528.32 - 12,773,528.32

资产合计  - 12,773,528.32 - 12,773,528.32

以外币计价的

负债

负债合计  - - - -

兴全汇享一年持有期混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 55 页 共 72 页

资产负债表外

汇风险敞口净

额

- 12,773,528.32 - 12,773,528.32

项目

上年度末

2020年 12月 31日

美元

折合人民

币元

港币

折合人民币元

其他币种

折合人民币元
合计

以外币计价的

资产

交易性金融资

产
- 23,915,781.33 - 23,915,781.33

资产合计  - 23,915,781.33 - 23,915,781.33

以外币计价的

负债

负债合计  - - - -

资产负债表外

汇风险敞口净

额

- 23,915,781.33 - 23,915,781.33

7.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设  除市场汇率以外的其他市场变量保持不变

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021年 12月 31日）
上年度末 （2020年 12月 31

日 ）

分析

所有外币相对人民

币升值 5%
638,676.42 1,195,789.07

所有外币相对人民

币贬值 5%
-638,676.42 -1,195,789.07

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值

或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主

要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所

持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金

管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

兴全汇享一年持有期混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 56 页 共 72 页

  本基金投资组合中股票投资比例为基金资产的 0%—40%(其中投资于港股通标的股票的比例

占股票资产的 0-50%)；同业存单投资占基金资产的比例不超过 20%；每个交易日日终，在扣除股

指期货和国债期货合约需缴纳的交易保证金后，本基金应当保持现金或者到期日在一年以内的政

府债券投资比例合计不低于基金资产净值的 5%，其中，现金不包括结算备付金、存出保证金、应

收申购款等。本基金面临的整体市场价格风险列示如下：

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021年 12月 31日

上年度末

2020年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
417,975,541.46  20.86  952,644,489.50  20.97

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
1,810,595,617.21 90.35 4,590,929,539.76 101.08

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  2,228,571,158.67 111.21  5,543,574,029.26 122.06